
 

 

Universidade Estadual de Maringá 

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino 
 

 

 

PORTARIA Nº016 /2021-PEN 
 

 
CERTIDÃO 

Certificamos que o presente 

documento foi afixado no local de 

costume nesta Instituição, no dia 11 

de agosto de 2021. 

_____________________________ 

Fabricia de Cássia Grou de Paula 

 
Nomeia comissão de seleção 
participantes PET/Educação Física  

 

 

 

 

 

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso 
das atribuições e Considerando: 

o contido no Manual de Orientações Básicas do Programa de Educação 
Tutorial – PET; 

a Portaria n.º 976, de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação   
republicada no D.O.U em 31 de outubro de 2013; 

o Edital n.º 089/2021-PEN. 

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º - Nomear, para compor a Comissão de Seleção de Alunos para o 

Programa de Educação Tutorial do Grupo de Educação Física  (PET/ Educação 
Física ), da Universidade Estadual de Maringá, os seguintes membros: 

 
- Profa. Dra. Larissa Michelle Lara (tutora) – DEF 

- Profa. Dra. Laize Peron Tófolo – DEF 
- Prof. Dr. Carlos Herold Júnior – DEF 
-Eloisa Akemi Nakao (Petianos) 
- Hugo de Alencar Ipólito (Petianos) 
- Juliana Dias Breves 

- Lorraine Duarte da Silva Faustino 

- Lucas Matozo Milan 

- Mariana Obino 

-Mylena Monteiro Costa 

- Roberta Crepaldi Borsatto 
  

 



 

 

Universidade Estadual de Maringá 

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino 
 

 

 

Art. 2º - Nomear a Professora Dra. Larissa Michelle Lara para presidir 
a referida Comissão. 
 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

Maringá, 11 de agosto de 2021. 

 
 
 

 
Prof.ª Dr.ª Alexandra Abdala Cousin 

Pró-Reitora de Ensino 
 

 

 

 

 

 

 


